
Lima, I 8 NOV. 2009

VISTOS, que la Dirección del Archivo Regional de
Amazonas ha elaborado en versión electrónica seis Libros
Catálogos de Protocolos Notariales Coloniales de Chachapoyas
entre 1560-1821, que constituye un valioso aporte al Patrimonio
Cultural de su Región y de la nación, en general;

CONSIDERANDO:

Que, el Archivo General de la Nación, en su
calidad de órgano rector y central del Sistema Nacional de Archivos,
propone la política nacional en materia archivística;

,{¡i.~ Que, considerando el valioso aporte a la cultura
"~;~::~r."6regional y nacional consistente en la publicación de seis catálogos\ ::fjf/J de contenido archivistico de la Región Amazonas relacionado al

~""",rf'~ Patrimonio Cultural Archivístico de la Nación, contribuyendo al
." desarrollo del Sistema Nacional de Archivos, hecho que es

necesario relievar procurando se replique en otros Archivos
Regionales;



Con los visados de la Dirección Nacional de
Archivo Histórico y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y NOTIFíQUESE

SE RESUELVE:

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto
Ley N° 19414, Ley de Defensa, Conservación e Incremento del
Patrimonio Documental de la Nación; Ley N° 25323, Ley del
Sistema Nacional de Archivos, y su Reglamento, el Decreto
Supremo N° 008-92-JUS, modificado con Decreto Supremo W 005-
93-JUS; y la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS, Reglamento de
Organización y Funciones del Archivo General de la Nación;

ARTíCULO ÚNICO.- Felicitar al Dr. Jorge Ramiro
Goicochea Gallardo, Director del Archivo Regional de Amazonas,
imponiéndole una condecoración, por su destacada labor en bien de
la Archivística Nacional, contribuyendo a la defensa, conservación,
incremento y servicio del Patrimonio Documental de la Nación y al
fortalecimiento y consolidación del Sistema Nacional de Archivos;

--


	00000001
	00000002

